
 
PROTOKÓŁ  NR 22.2015 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  
z dnia 27 października 2015. 

 
Obecni: 
 
1. Bogdan Jusiński       -   Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Sobczak   -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Stanisław Kielak      -   Członek Komisji  
4. Włodzimierz Paweł Fydryszek - Członek Komisji 
5. Grażyna Barbara Krupa - Członek Komisji 
6. Adam Wojtyra               - Członek Komisji 
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli:  
 

1. Paweł Bednarczyk- Burmistrz Gminy Tłuszcz  
2. Krzysztof Gajcy- Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu  

 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Przygotowanie części projektu budżetu na 2016 rok;  
3. Zapoznanie z korespondencją;  
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  

 
 
Ad1. Protokół Nr 21 z dnia 12 października 2015 roku został przyjęty. 
 
Ad2. Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie przesłała uchwałę Nr 
Wa.251.2015 z dnia 4 września 2015 roku w sprawie opinii o informacji z 
przebiegu wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za pierwsze półrocze 2015 roku. 
Skład Orzekający pozytywnie opiniuje informacje o przebiegu wykonania 
budżetu Gminy Tłuszcz . Pismo wraz z uchwałą stanowi załącznik Nr 1 do 
protokołu.  
 
Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński w imieniu własnym oraz całej 
Komisji Budżetu i Inwestycji pogratulował i podziękował Burmistrzowi 
Tłuszcza oraz Skarbnik Gminy za współpracę oraz pozytywnie opiniuje 
przedstawione sprawozdanie. 
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Przewodniczący Komisji powiedział, że Komisja opiniuje pozytywnie 
przeznaczenie kwoty 200 tysięcy złotych na remont szatni w Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu oraz 60 tys. zł na wymianę PCV w 
Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu.  
Dodał, że prosi o zapis, aby dla każdego radnego przypadała kwota 7 tys. zł z 
rezerwy na drobne inwestycje, które nie są planowane, a zachodzi konieczność 
ich wykonania w trakcie roku.  
Spytał, jak wygląda sytuacja dofinansowania Domu Kultury w Jasienicy oraz 
Jarzębiej Łące. 
 
Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że na chwilę obecną nie wiadomo, 
kiedy zostaną ogłoszone nabory na te projekty. „Chciałbym, aby budynek w 
Jasienicy realizowany był z programu „Odnowa wsi”. Trwa przejęcie budynku 
w Jarzębiej Łące. W PROW będą środki na utrzymanie budynków o 
charakterystycznej architekturze, budowli, które znikają z naszego krajobrazu i 
stąd zostałyby pozyskane środki”. 
 
Bogdan Jusiński spytał, jak wygląda sytuacja w Szkole w Postoliskach. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Gajcy odpowiedział, że budowa 
rozpoczęła się 5 lat temu i do chwili obecnej wykonano stan surowy zamknięty- 
są okna, kanalizacja, woda, elektryka, posadzki.  
 
Radny Adam Wojtyra poruszył kwestię oszczędności w szkołach. Podczas 
spotkania w Zespole Szkół w Stryjkach Dyrektor poinformował, że w swoich 
środkach wygenerował pewne oszczędności. Radny poprosił, aby te środki nie 
musiały być zwrócone do ogólnego budżetu, tylko zostały przeznaczone na 
konkretne cele w tej szkole. Według niego taka jednostka powinna zostać 
nagrodzona, co dodatkowo motywowałoby Dyrektorów innych szkół.  
 
Radna Grażyna Krupa powiedziała, że w innych szkołach ogrzewanie nie jest 
szanowane i należy docenić inicjatywę oszczędności, które udało się uzyskać 
poprzez wyłączanie pieca w dniach, kiedy dzieci nie ma w placówce.  
 
Burmistrz Tłuszcza powiedział, że w chwili obecnej nie posiada wiedzy na 
temat takich oszczędności, jednak po konsultacji z Zespołem Obsługi Placówek 
Oświatowych zastanowi się wspólnie z Dyrektorem Szkoły, na jakie cele 
chciałby przeznaczyć zaoszczędzone środki.  
 
Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że trzeba się zastanowić co w 
sytuacji, kiedy w jednej szkole zostaną poczynione oszczędności, natomiast w 
innej placówce zabraknie pieniędzy.  
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Radna Grażyna Krupa odpowiedziała, że trzeba docenić gospodarność 
Dyrektora. 
 
Przewodniczący Komisji poruszył temat kanalizacji deszczowej na ul. 
Sienkiewicza w Tłuszczu. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że jest to najniżej położona ulica. 
Podczas dużych opadów cała woda spływa wraz z liśćmi i innymi 
zanieczyszczeniami zbiera się w jednym miejscu. Problem polega na tym, że w 
pobliżu nie ma studzienki deszczowej, jest jedynie sanitarna, która mogłaby 
tymczasowo ją zastąpić, jednak nie chce się na to zgodzić Dyrektor ZGKiM.  
Drugi pomysł polega na wpięciu kanalizacji do studni na rogu ul. Mickiewicza.  
 
Burmistrz Tłuszcza powiedział, że przepisy prawa nie pozwalają na to, aby 
kanalizacja sanitarna łączyła się z deszczową, gdyż są to inne rodzaje 
zanieczyszczeń. „Wiele samochodów jest nieszczelnych i zdarzają się wycieki 
ropopochodne, które w połączniu z wodą trafiłyby do oczyszczalni i flora 
bakteryjna, która oczyszcza wodę zostałaby zabita”.  
 
Przewodniczący Komisji spytał, jak kształtuje się wizja wodociągowania 
Gminy. 
 
Radny Adam Wojtyra zaproponował, aby radni solidarnie przeznaczyli budżet 
na rok 2016 i 2017 na budowę wodociągów i kanalizacji, dzięki czemu 
maksymalnie zostałyby wykorzystane środki zewnętrzne.  
 
Burmistrz powiedział, że na dzień dzisiejszy jedynymi pewnymi środkami, które 
będziemy mogli wykorzystać są środki z PROW-u.  Kwota ta została 
pomniejszona i gmina będzie mogła się ubiegać o 2 miliony złotych. Pozostałe 2 
miliony złotych można by pozyskać przy udziale  LGD „Równiny 
Wołomińskiej”, jednak nie jest pewne, czy takie środki będą. Jeśli chodzi o 
infrastrukturę i środowisko, trzeba wykorzystywać te środki na terenie 
aglomeracji. W chwili obecnej na takim terenie znajduje się osiedle Klonowa- 
Norwida, natomiast aby możliwa była rozbudowa oczyszczalni ścieków i 
przeniesienie jej do Jasienicy ta miejscowość musiałaby zostać włączona do 
aglomeracji.  
 
Przewodniczący Komisji Bogdan Jusiński spytał Burmistrza na jakim etapie 
znajdują się prace związane z budową nowego targowiska miejskiego.  
 
Burmistrz odpowiedział, że obecnie są podpisywane porozumienia z 
właścicielami działek, gdzie targowisko będzie się w przyszłości znajdowało. Po 
ich podpisaniu Rada Miejska będzie podejmowała uchwałę i w budżecie na 
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2016 rok trzeba zarezerwować środki na wykupy, aby od początku roku można 
było uregulować sprawy z własnością u notariusza. Kolejnym etapem będzie 
projektowanie targowiska, które rozpocznie się,  jak tylko zostaną ogłoszone 
nabory z programu „Mój rynek” . 
 
Radny Adam Wojtyra spytał, co z terenem, na którym obecnie znajduje się 
targowisko. 
 
Burmistrz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy trwa sprawa w sądzie o 
uregulowanie stanu prawnego. Roszczenia do tego gruntu złożyła Gminna 
Spółdzielnia „Samopomoc”.  Wyrok sądu zdecyduje, kto będzie mógł 
decydować o tym, co dalej będzie się działo z tym terenem. Są kopie 
dokumentów potwierdzające przekazania przez spółdzielnię targowiska. Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu od wielu lat nim zarządza 
i łoży środki na utrzymanie. Problem wynikł w momencie, gdy był budowany 
blok przy ul. Warszawskiej, do którego trzeba było wybudować przyłącza 
energetyczne i transformator.  
 
Radny Włodzimierz Fydryszek spytał, czy przy podejmowaniu uchwały w 
sprawie dopłat do pobieranej wody i odprowadzanych ścieków, ująć ulgi dla 
osób mieszkających w sąsiedztwie Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej przy ul. Wiejskiej w ramach rekompensaty. 
 
Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że przekaże sprawę radcy 
prawnemu.  
 
Przewodniczący Komisji spytał, jak wygląda sytuacja modernizacji z Zespole 
Szkół w Jasienicy. 
 
Burmistrz Tłuszcza odpowiedział, że zostały zabezpieczone środki na 
wykonanie audytu energetycznego w starej części szkoły. Jest tworzony plan 
gospodarki niskoemisyjnej, który będzie pozwalał się w przyszłości ubiegać o 
możliwość dofinansowania termomodernizacji budynku. 
 
Radna Grażyna Krupa poruszyła temat wodociągu na osiedlu Klonowa- 
Norwida w Tłuszczu. Konieczność wodociągu jest podyktowana problemem 
braku wody w studniach, który zgłaszają mieszkańcy.  
 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że podczas żadnego ze zebrań 
dotyczących podziału funduszu sołeckiego nie padła propozycja przeznaczenie 
środków na wodociągowanie. 
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Burmistrz Paweł Bednarczyk odpowiedział, że sołectwo Zalesie, Mokra Wieś i 
Brzezinów wyraziły chęć rezygnacji z własnego funduszu sołeckiego i 
przeznaczyć te środki do innego sołectwa na budowę wodociągu, jednak na 
chwilę obecną nie ma takiej możliwości. Zwrócił uwagę na przypadki, kiedy do 
sieci wodociągowej przyłącza się niewielu mieszkańców.  
 
Radna Grażyna Krupa powiedziała, że zadaniem władz samorządowych jest 
zapewnienie mieszkańcom wody i warunków do przyłącza wodociągowego. 
 
Radny Mirosław Sobczak powiedział, że przykładem potrzeby wodociągowania 
i ilości przyłączy wodociągowania są mieszkańcy miejscowości Miąse i 
Jadwinin.  
 
Przewodniczący Komisji wniósł, aby projekty uchwały dotyczące zmian w 
budżecie Gminy zawierały jedynie zmiany, które mają zostać wprowadzone, bez 
powielania punktów, które pozostają bez zmian.  
 
 
Ad3.  Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja:  
 
1.  Kierownik Wydziału Urbanistyki Urzędu Miejskiego w Tłuszczu zwraca się 
z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie rozłożenia kwoty w wysokości 1.935,62 
zł z tytułu zaległości za wodę i ścieki na 20 miesięcznych rat oraz umorzenia 
zaległości w części, tj. odsetek w wysokości 1.032,43 zł tytułu zaległości za 
wodę i ścieki. Pismo wraz z dokumentacją stanowi załącznik Nr 2.  
 
Komisja zapoznała się i opiniuje pozytywnie wniosek. Odpowiedź na pismo 
stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
2.Mieszkanka gminy zwraca się  z udzielenie ulgi w sprawie rozłożenia na 10 
miesięcznych rat zaległości w wysokości 4.148,87 zł wraz z odsetkami, z tytułu 
zaległości za korzystanie z mieszkania należącego do mieszkaniowego zasobu 
mieszkań komunalnych. Pismo stanowi załącznik Nr 4.  
 
Komisja zapoznała się z dokumentami i pozytywnie opiniuje wniosek. 
Odpowiedź na pismo stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  
 

3. Uczniowie Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu zwraca się z 
wnioskiem o powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tłuszczu. Jej 
powstanie pozwoli im zaaranżować się w sprawy publiczne. 
Pismo stanowi załącznik Nr 6.  
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Komisja zapoznała się. Popiera potrzebę, jednak podjęcie takiej 
decyzji muszą poprzedzić konsultacje. 
 

4. Wnioskodawcy z ul. Łącznej w Tłuszczu kierują do komisji wniosek z 
prośbą o podjęcie działań i zabezpieczenie w budżecie Gminy środków 
finansowych w celu uregulowania kwestii dociągnięcia sieci 
wodociągowej do zamieszkałych przez nich posesji. Pismo stanowi 
załącznik Nr 7.  
 
Komisja zapoznała się i popiera wniosek.  

 
 
Ad4.  Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 12 listopada  godz. 9.30.  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                         Przewodniczący Komisji 
  
                                                                              Bogdan Jusiński   
 
 
 
 
 
 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji stanowi                            
załącznik do niniejszego protokołu.                                                             
Załączniki do wglądu w pokoju 38.   
Dokument utworzyła:  
Aleksandra Borowa  28 października 2015 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


